

„MŁODZIEŻOWY UNIWERSYTET ZIELONOGÓRSKI” - II EDYCJA

Anna Urbańska
Biuro Promocji

Pierwszą edycję *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* zorganizowano w ubiegłym roku. W ramach tej akcji wykładowcy prowadzili wykłady popularne w szkołach ponadgimnazjalnych w naszym województwie oraz województwach ościennych. W sumie odbyło się blisko

150 spotkań w 25. miastach. W wykładach uczestniczyło ok. 9. tysięcy uczniów.

> Nowa edycja

W tym roku Biuro Promocji będące organizatorem akcji zdecydowało się na zmianę formuły *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* i zorganizowanie - poza wykładami - także zajęć warsztatowych i ćwiczeń w laboratoriach uniwersyteckich.

Tegoroczny projekt *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* adresowany jest także do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którzy chcieliby poszerzyć swoją wiedzę, jednakże zajęcia odbywają się nie w szkołach, ale na Uniwersytecie.

Pierwszy semestr „nowego” *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* trwa od marca do czerwca 2011 r. Zjazdy będą odbywały się w siedzibach poszczególnych wydziałów Uniwersytetu Zielonogórskiego, w soboty, mniej więcej co 3 tygodnie.

Program *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* składa się z sześciu spotkań z różnych dyscyplin naukowych. Są to swoiste „bloki”, w ramach których odbywać będą się zarówno wykłady, jak i warsztaty oraz ćwiczenia w laboratoriach.

W trakcie edukacji w ramach *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* słuchacze mają możliwość bliższego poznania różnych dziedzin nauki. W ten sposób posiadają wiedzę na temat różnych kierunków studiów oferowanych na naszej uczelni. Ponieważ wykłady, warsztaty i ćwiczenia prowadzić będą wykładowcy uniwersyteccy, słuchacze *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* będą mieli możliwość sprawdzenia, jak wygląda jakość i poziom kształcenia na naszej uczelni. Ponadto odbywając zajęcia w salach wykładowych i pracowniach, w których zwykle prowadzone są zajęcia z prawdziwymi studentami, będą mogli poznać bazę lokalową i infrastrukturalną Uniwersytetu Zielonogórskiego.

> Rekrutacja

Rekrutacja do *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* rozpoczęła się 15 lutego 2011 r. i miała trwać do 1 marca, jednakże z powodu bardzo dużego zainteresowania i wcześniejszego wyczerpania limitu wolnych miejsc, nabór kandydatów zakończono 25 lutego. Pierwotnie planowano przyjąć 50 słuchaczy, ale ostatecznie na liście *studentów „Młodzieżowego”* znalazło się 60 osób. Stworzono także listę rezerwową. Są to głównie uczniowie pierwszych i drugich klas szkół ponadgimnazjalnych. Liczną grupę stanowią uczniowie zielonogórskich szkół średnich, ale wśród słuchaczy *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* jest też wielu mieszkańców Żar, Żagania, Nowej Soli, czy Świebodzina. Zgłosiły się także pojedyncze osoby m.in. z Krosna Odrzańskiego, Gubina, Iłowej Żagańskiej, czy Gorzowa Wlkp. Wpłynęło nawet jedno podanie od gimnazjalisty, który niestety nie mógł zostać przyjęty, bowiem pierwszeństwo mieli uczniowie szkół ponadgimnazjalnych.

Uczniowie biorą na siebie zobowiązanie uczestnictwa we wszystkich sześciu zjazdach, zgodnie z regulaminem dopuszczalna jest jedna nieobecność.

Organizatorzy planują, iż po wakacjach możliwa będzie kontynuacja zajęć na drugim semestrze *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego*.



„POGO” Z WYDZIAŁU NAUK BIOLOGICZNYCH WYPATRUJE SŁUCHACZY „MŁODZIEŻOWEGO UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO”, FOT. MATEJUSZ CIEPLIŃSKI



PRZEKAZANIE GŁÓWNEJ NAGRODY PODCZAS STUDIÓWKI W ZSS W LEGNICY, FOT. JERZY JACKOWSKI

> PROGRAM „MŁODZIEŻOWEGO UNIwersYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO”

- > 12 marca 2011 r.
„Bios” znaczy życie, czyli krótko o biologii
(Wydział Nauk Biologicznych)
- > 26 marca 2011 r.
Od pomysłu do projektu, czyli jak pomóc środowisku?
(Wydział Inżynierii Łądowej i Środowiska)
- > 16 kwietnia 2011 r.
Sztuka blisko nas
(Wydział Artystyczny)
- > 7 maja 2011 r.
infomedia@film.UZ
(Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu)
- > 21 maja 2011 r.
Na wyciągnięcie ręki: od atomu po gwiazdy
(Wydział Fizyki i Astronomii)
- > 11 czerwca 2011 r.
Prawdziwa geometria Wszechświata
(Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii)

> Organizacja

Organizacją *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego* zajmuje się Biuro Promocji UZ. Kontakt: e-mail: bp@zu.zgora.pl, tel. 68 328 2479, 328 2354. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej: www.młodzieżowy.uz.zgora.pl .

Pomimo, iż oferta tegorocznego *Młodzieżowego UZ* adresowana jest do indywidualnych zainteresowanych, Biuro Promocji UZ przyjmuje także zamówienia na prowadzenia wykładów i spotkania dla zainteresowanych szkół ponadgimnazjalnych. Takie spotkania odbywają się na Uniwersytecie Zielonogórskim w każdym tygodniu. Szkoły umawiane są indywidualnie. Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do kontaktu z Biurem Promocji UZ.

UZ NA STUDIÓWCE

26 lutego tegorocznymi maturzyściami z Zespołu Szkół Samochodowych w Legnicy bawili się na studniówce, której oprawa muzyczna i koncert Mateusza Krautwurst z zespołem The Positive była nagrodą w konkursie przeprowadzonym w ramach *Młodzieżowego Uniwersytetu Zielonogórskiego*. Symbolicznie, nagrodę na ręce dyrektora ZSS Teresy Dąbrowskiej przekazała kierownik Biura Promocji Ewa Sapeńko.

Zespół Szkół Samochodowych w Legnicy jest jedną z 63. szkół, które w ubiegłym roku gościły u siebie *Młodzieżowy Uniwersytet Zielonogórski*. We wrześniu 2010 r. wśród szkół, które zaprosiły nas do siebie rozlosowano nagrodę, właśnie oprawę muzyczną *Studniówki 2011*.

Zarówno Mateusz Krautwurst jak i członkowie zespołu The Positive są absolwentami Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Zielonogórskiego. 22 lutego br. na rynku muzycznym ukazała się ich pierwsza płyta pt.: The Positive. Na płycie w duecie wokalnym z Mateuszem Krautwurstem wystąpiły Natalia Kukulska i Urszula Dudziak. Gościnnie wystąpił też znakomity raper rodem z Kongo - Frenchy (Mavambu Ntsiama Marc).

W ubiegłorocznej edycji *Młodzieżowy Uniwersytet Zielonogórski* odwiedził 25 miast, gdzie w 63. szkołach odbyło się 147 wykładów popularnonaukowych, w których wzięło udział ok. 9 tys. uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

W tym roku na Uniwersytecie Zielonogórskim rozpoczyna się druga edycja *Młodzieżowego UZ*, tym razem jednak w formule stacjonarnej, tzn. wykłady i laboratoria odbywają się w siedzibie Uniwersytetu w Zielonej Górze. Jeżeli jednak jakaś szkoła zaprosi nas do siebie, chętnie przyjedziemy.

esa